
,

CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
(Costttutto con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)

---,+---
Protocollo nr.: 0011553
de l 17/12/20 15
Ente: CONSORZIO DI BONIF:

DELIBERAZIONE ]'111III il i!111I
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Delibera n. 73

iDel-16 .12.2015
OGGETTO: Riammissione in servizio dipendente

consortile in seguito a sospensione
cautelare obbligatoria, applicata ai sensi
dell'art. 62 del vigenteCCNL.

L'anno duemilaquindici il giorno 'SE/}( G I del mese di Dicembre in Palermo,

presso la sede dell' Assessorato Regionale dell' Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della

Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell' Agricoltura - Viale Regione Siciliana

n.2771

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Fabrizio Viola, nominato con D.A. n. 44/Gab, del 3 Agosto 2015, Commissario

Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone, Ragusa, Catania, Siracusa e

Messina) afferenti il nuovo Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, assistito dal Direttore

Generale del Consorzio di Bonifica 6 Enna, Dr. Geo!. Gaetano Punzi, anche con le funzioni di

segretario verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione:

VISTA la L. R. n. 45 del 25.05.1995 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.Reg.Sic. n. 152 del 23.05.1997, pubblicato nella GURS n. 49 del 6.09.1997, con il

quale è stato costituito il Consorzio di Bonifica 6 Enna;

VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell' Amministratore Provvisorio n. IO del

3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del 25.09.2008 e reso



esecutivo con la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461 del 13.11.2009, notificata al

Consorzio con nota assessoriale prot. n. 115248 del 21.12.2009;

CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il

principio di separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 54 del 13.11.2013, con la quale il

Dr. Geol. Gaetano Punzi è stato nominato Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 6 Enna;

VISTA la circolare prot. n. 36366 del 22.11.2013 del Servizio I - Dipartimento Interventi

Infrastrutturali per l'Agricoltura dell' Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari,

assunta al prot. n. 8090 del 26.11.2013, con la quale sono state impartite disposizioni in ordine

alla vigilanza e sul controllo preventivo degli atti consortili

CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti non risulta ancora insediato.

----~.-----
PREMESSO CHE, tramite gli organi di stampa prima e successivamente con

comunicazione dell'Avv. Maria Mirenda (prot. 8746 del 29.09.2015), si è venuti a

conoscenza che il dipendente consortile Sig. Montagno Giuseppe, nato a Bronte il

6.10.1970 e residente in Maniace alla Via Gramsci n. 37, è stato tratto in arresto in data

27.08.2015 perché ritenuto responsabile dei reati previsti e puniti dagli art!. 378 e 390 C.p.

e successivamente, a decorrere dal 29.08.2015, è stata applicata nei confronti dello stesso

la misura cautelare degli arresti domiciliari;

PRESO ATTO che l'art. 62 del vigente CCNL, rubricato "Sospensione cautelare

obbligatoria", stabilisce che "Ove sia emesso mandato di cattura il Consorzio sospende il

dipendente dal servizio";

DATO ATTO che, in considerazione della gravità dei reati contestati, con Delibera del

Commissario Straordinario n. 58 del 30.09.2015 si è provveduto a sospendere dal servizio

il Sig. Montagno Giuseppe, nato a Bronte il 6.10.1970 e residente in Maniace alla Via

Gramsci n. 37, ai sensi dell' art. 62 del vigente CCNL, con conseguente sospensione dei

relativi emolumenti a decorrere dalla data dell'arresto (27 .08.2015);

CONSIDERATO CHE, con Ordinanza del 3.12.2015 notificata al Consòrzio in pari data,

il Tribunale del Riesame di Catania ha revocato in capo al Montagno la misura cautelare

degli arresti domiciliari, sostituendola con l'obbligo di presentazione alla P.G.;

RITENUTO opportuno, pertanto, procedere alla riammissione in servizio del menzionato

dipendente, prevedendo modalità operative compatibili con gli obblighi previsti dalla

citata Ordinanza;

2



•

VISTO il vigente CCNL;

VISTO il provvedimento del Tribunale del Riesame di Catania emesso in data 3.12.2015;

Con il voto consultivo favorevole del Direttore Generale, Dott. Geo!. Gaetano Punzi.

DELIBERA

1. Procedere alla riammissione in servizio presso il Consorzio di Bonifica 6 Enna del Sig.

Montagno Giuseppe, nato a Bronte il 6.10.1970 e residente in Maniace alla Via Gramsci n.

37, sospeso dal servizio ai sensi dell'art. 62 del vigente CCNL, con decorrenza giuridica

ed economica a decorrere dal 4 dicembre 2015.

2. Autorizzare il Direttore Generale di questo Consorzio ad effettuare le comunicazioni

dell'avvenuta riammissione in servizio di cui sopra al Sig. Montagno Giuseppe.

3. Dichiarare la presente Deliberazione immediatamente esecutiva, per ragioni di necessità ed

urgenza.

4. Trasmettere la presente Deliberazione al Settore Ragioneria di questo Consorzio, per gli

adempimenti di propria competenza.

IL DIRE~ GENERALE
(Dr. GeY G::etano Punzi)

3


	00000001
	00000002
	00000003

